
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

ДОЛЖАНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
26 декабря 2018 года № 127 

 

О наделении администрации 
Должанского района  полномочиями по  
разработке и принятию  нормативно-
правовых актов в области жилищных 
отношений 

Принято на 31 заседании Должанского 
поселкового Совета народных 
депутатов 
 

  
                                                                        
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьями 14, 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Уставом городского поселения Долгое Орловской области,   поселковый  Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Определить администрацию Должанского района  уполномоченным 

органом на разработку и принятие следующих нормативно-правовых актов в сфере 

жилищных отношений: 

- Порядок и условия проведения бывшим наймодателем капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирном доме на территории городского 

поселения Долгое путем финансирования за счет средств местного бюджета; 

- Порядок информирования собственников помещений в многоквартирных 

домах на территории городского поселения Долгое о способах формирования 

фонда капитального ремонта, о порядке выбора  способа формирования фонда 

капитального ремонта; 

- Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной 

основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при 

возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения 

Долгое. 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Должанского района. 

 
 

 
Глава городского поселения Долгое                                                    И.В.Половых 


